PHÒNG GD&ĐT QUẬN 12
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG …………………….

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số :        /BC-……

                      ………., ngày…. tháng…. năm 201…
BÁO CÁO
Căn cứ

Căn cứ

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

1. Tình hình học sinh:

2. Thuận lợi

3. Khó khăn:

II. CÔNG TÁC QUẢN LÝ CỦA HIỆU TRƯỞNG:
1. Cơ sở vật chất:

2. Đội ngũ CB, CC, VC và nhân viên:
2.1. Cán bộ quản lý:
- Hiệu trưởng:……..,  Phó Hiệu trưởng:……….

- Trình độ chuyên môn: …………………
- Trình độ lý luận chính trị: …………….
- Trình độ quản lý trường học:…………
- Trình độ Tin học:………….
- Trình độ Ngoại ngữ:………….

2.2. Giáo viên:

- Tổng số:…., trong đó: Biên chế..., hợp đồng…… (thừa…, thiếu….. theo Thông tư 35)
- Trình độ chuyên môn: ……………………..
- Trình độ lý luận chính trị: ……………………
- Trình độ Tin học: ……………
- Trình độ Ngoại ngữ: ……………..
- Giáo viên ở từng bộ môn:
+ Giáo viên văn…….. , thừa……., thiếu……..

+ Giáo viên tiếng Anh…….. , thừa……., thiếu……..

+ Giáo viên Toán…….., thừa………, thiếu ………
+…………………………………………………….

2.3. Viên chức làm công tác hành chính:

- Tổng số: ……, trong đó: Biên chế….., hợp đồng…… (thừa ….., thiếu….. theo Thông tư 35)
+ Kế toán: …,- Trình độ chuyên môn:…………….

+ Văn thư: …- Trình độ chuyên môn:……………

+ Thủ quỹ:…- Trình độ chuyên môn:…………….

+ Y tế học đường: …..- Trình độ chuyên môn: ………….

+  Thư viện……..- Trình độ chuyên môn: ……………..

+ Thiết bị …….- Trình độ chuyên môn:……………….
+ Thực hành, thí nghiệm………… - Trình độ chuyên môn:……………

2.4. Bảo vệ, phục vụ:
- Bảo vệ……….., phục vụ………., ……………….
3. Công tác tuyển sinh:

+ Huy động học sinh đến trường (lớp đầu cấp) ………HS, đạt tỷ lệ……%
- Tổng số lớp………../………. HS, trong đó:
+ Khối 1: …..lớp/….. HS

+ ………………………….
4. Công tác giáo dục, giảng dạy:

5. Công tác tài chính kế toán, thực hiện chế độ chính sách:

6. Công tác phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật:

7. Công tác Đội thiếu niên, phong trào thể thao, văn hóa - văn nghệ, an toàn trật tự trường học, tư vấn học đường:
8. Thư viện, thiết bị:

9. Công tác phổ cập giáo dục:

10. Công tác kiểm tra nội bộ:

11. Thực hiện các nội dung công khái theo quy định đối với cơ sở giáo dục:

12. Công tác thi đua, khen thưởng:
13. Công tác tham mưu, xã hội hóa giáo dục:

14. Công tác văn thư, lưu trữ, thống kê, báo cáo:

15. Công tác đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ:
16. Công tác quy hoạch dự nguồn CBQL:
17. Công tác y tế học đường:

18. Công tác kiểm định chất lượng, xây dựng trường đạt kiểm định chất lượng chuẩn Quốc gia; trường học thân thiện, học sinh tích cực:
19. Công tác giải quyết khiếu nại, phản ánh, tố cáo:

20. Công tác quản lý dạy thêm, học thêm:

21. Công tác Đảng:
22. Công tác Công đoàn:

23. Công tác Đoàn thanh niên:
* Nơi nhận:                                                                                        HIỆU TRƯỞNG

   - Trưởng Đoàn kiểm tra;
   - Các thành viên Đoàn kiểm tra;

   - Lưu: VT.

Mẫu báo cáo các nội dung kiểm tra